
Rychlost, která 
nevěstí nic 

dobrého  
 



Ostrava 11.4.2008 

39 zraněných, 13 těžce, 2 mrtví  



Zdravotnický 
zásah na místě 

• Od aktivace 17.52 ukončení 
zdravotnické části na místě 
21.30 hod celkem 218 minut. 

• Zranění 39 z toho 13 těžce 

• Mrtví: 2 (+1) 

• Registrováno na místě 50 
cestujících  

• část cestujících odchází z 
místa nehody v prvních 
minutách do uzavření 
prostoru Policii 



Definitivní seznam 

• 12.4.2008  03.00 hodin 
ukončena evidence všech 
účastníku nehody 

• V okolí místa zásahu, hledala 
Policie ČR včetně služebního 
psa 3 letou holčičku, kterou 
odvedla babička bydlící v 
vedlejší vesnici z místa nehody 
domů.   

 



Studénka 8.8.2008  
67 zraněných, 10 těžce, 6 mrtvých 



10:28:34 10:30:08 10:30:12 10:30:13 10:30:14 10:30:27 

Záznam elektronického rychloměru 

Záznam registrace dat ukončen 

Ujeto 452 m od zahájení procesu brždění 

Při rychlosti 90 km/h naráží mezinárodní vlak  
EC 108 Comenius do zborcené mostní konstrukce 

420 cestujících zpoždění 9 min – průjezd 10.30h 

 



Zdravotnický 
zásah na místě 

 10:39 RZP Studénka 

 10:43 RLP Frenštát 

 11:07 RV Ostrava  

průzkum a organizace HN 

 

 

 

 



Nástupní 

prostor 

JPO 

Prostor 

pro média 

Prostor pro 

zemřelé 

Přistávací 

plocha pro 

vrtulníky 

Třídicí 

stanoviště 

Shromáždiště 

zraněných 

Štáb velitele 

zásahu – 

krizový štáb 

Shromáždiště 

sanitních 

vozů 



Nástupní 

prostor 

JPO 

Prostor 

pro média 

Prostor pro 

zemřelé 

Přistávací 

plocha pro 

vrtulníky 

Třídicí 

stanoviště 

Shromáždiště 

zraněných 

Štáb velitele 

zásahu – 

krizový štáb 

Shromáždiště 

sanitních 

vozů 



Shromaždiště 
raněných 

• v závětří 

•  na asfaltové ploše 

•  v bezprostřední blízkosti vlaku 

•  k dispozici příjezdová cesta 

 



Zahájení 
odsunu 
pacientů 

• 11:16 LZS 

• 11:30 RZP 

• 12:25 odeslání posledního živého 
pacienta 

• Info. ZOS a FNO - ukončení odsunu 

• nevytížená vozidla ZZS a LZS  
Olomouc odeslána zpět 

• ponechána osádka RZP, RV a LZS 
Ostrava 

• RLP ohledání zemřelých 18:35 

 



Shrnutí 

Lékařské týmy protřídily 41 pacientů 

35 zraněných odesláno do 9 nemocnic. 

Celkový počet zraněných v nemocnici je 67 

Poslední zraněný transportován 12:27 < 2h od nehody 

64 záchranářů, 18 lékařů, 45 sanitních vozidel, 2 vrtulníky LZS 



Paskov 16.2.2009 
43 zraněných, 3 těžce 



Studénka 22.7.2015 
22 zraněných, 5 těžce, 2 mrtví 



Organizace 
na místě 
zásahu 

• START využit pro označení červených 
a zemřelých 

• Priorita I 5 pacientů z toho 3 zaklínění 

• Shromaždiště zraněných – nástupiště 

• TIK  

• METHANE 20 zraněných TP 
neaktivován 

• Nehoda 7:42 – 9:25 zahájen transport 
posledního pacientka 103 minut 

• ZZS na místě 7:50 – 10:39 169 minut 



Shrnutí 

• 9 skupin ZZS MSK  

• LZS, RV 2, RLP 1, RZP 5 

• 5 x DZS 

• 4 nemocnice  

• FNO 6, N.J. 5, MNOF 2, 
Bílovec 1 

• LZS 3 lety do FNO 

• 4 lékaři 

 

 



Závěr 

• Není univerzální správný 
postup 

• Informace z místa METHANE 

• Organizace na místě 

• Informování ZZ 

• Průběžná komunikace s ZOS 

• Dokumentace  

 



Děkuji za pozornost 
david.holes@zzsmsk.cz 
 


